[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2019
       № 595

город Крымск

Об образовании совета по развитию предпринимательства при главе  муниципального образования Крымский район

В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие предпринимательства в муниципальном образовании Крымский район, обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Крымского района, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в соответствии со статьей 29 устава муниципального образования Крымский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать совет по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о совете по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район (приложение № 2).

3. Постановление главы муниципального образования Крымский район Краснодарского края от 22 мая 2009 года № 1509 «Об образовании совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район», постановление администрации муниципального образования Крымский район от 4 февраля 2014 года № 192 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Крымский район Краснодарского края от 22 мая 2009 года № 1509 «Об образовании совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район»  признать утратившими силу.
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Крымский район (Арсёнова) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В. Леготину.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования Крымский район

от 10.04.2019 № 595
СОСТАВ

совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район (далее – Совет)

	Лесь Сергей

Олегович

	- глава муниципального образования Крымский район, председатель Совета

	Трофименко Инна Владимировна

	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя Совета

	Одольская Анна

Викторовна

	- начальник отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Аскеров Натиг Гунбат Оглы

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Безперстов Николай Владимирович

	- руководитель ООО «Окна плюс» (по согласованию)

	Годованец Лидия Викторовна

	- начальник  управления экономики и прогнозирования администрации                                                         муниципального образования Крымский район

	Горлов Владимир Александрович

	- начальник Отдела МВД России по Крымскому району (по согласованию)

	Иванов Павел Николаевич

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Казанжи Станислав Дмитриевич

	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Каун Елена Александровна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кондратенко Галина Ивановна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Лугин Олег

Федорович

	- общественный представитель в муниципальном образовании Крымский район Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае (по согласованию)

	Марков Вячеслав Викторович

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Могачев Павел Иванович

	- председатель Союза «Крымская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	Ноздрачев Алексей Николаевич

	- руководитель ООО «Энергосберегающие технологии» (по согласованию)

	Повар Евгения Николаевна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Расламбекова Светлана Николаевна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Роголь Артем Александрович

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Романов Сергей Леонидович

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Рубенов Георгий Николаевич

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Самыгина Елена Вениаминовна

	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Саркисян Арсен

Размикович

	- начальник Межрайонной ИФНС России № 17 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Саркисян Эдуард Вартанович

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Трубицын Максим Андреевич

	- начальник правового управления администрации муниципального образования Крымский район

	Улановский Александр Виталиевич

	- начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Крымский район

	Фокин Виктор Леонтьевич

	- индивидуальный предприниматель - глава крестьянского (фермерского) хозяйства (по согласованию)

	Чаплыгина Наталья Викторовна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Яковлева Тамара Валентиновна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Начальник управления экономики
и прогнозирования администрации

                   Л.В.Годованец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования Крымский район

от ___________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о совете по развитию предпринимательства при главе

муниципального образования Крымский район

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Крымский район (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом по развитию и поддержке предпринимательства на территории Крымского района.

Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления Крымского района и субъектов предпринимательской деятельности с целью выработки предложений по созданию эффективных механизмов повышения конкурентоспособности экономики и развития предпринимательства в Крымском районе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования Крымский район, а также настоящим Положением.

1.3. Организационное и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Основными целями Совета являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Крымский район, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2.2. Основными задачами Совета являются:

- содействие созданию благоприятного инвестиционного и предпринимательского климата в Крымском районе;

- пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

- создание консультационной и информационной поддержки в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- совершенствование взаимодействия общественных объединений предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с органами местного самоуправления.

3. Функции Совета

При выполнении поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

1) принятие решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

2) осуществление анализа и оценки состояния предпринимательского сектора экономики с целью выявления тенденций его развития и проблем, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности;

3) разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы в области государственной поддержки предпринимательства, сокращения административных барьеров на пути развития предпринимательства, создания условий для развития предпринимательства в Крымском районе;

4) взаимодействие в установленном порядке с организациями, осуществляющими защиту интересов субъектов предпринимательства в Крымском районе.

4. Права Совета

Совет для решения поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации муниципального образования Крымский район, организаций любых организационно-правовых форм, а также от должностных лиц и граждан информационные, справочные и иные материалы, необходимые для принятия решений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

- привлекать в установленном законодательством порядке для подготовки материалов и проектов решений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета, должностных лиц органов местного самоуправления, научных и иных организаций;

- делегировать своих представителей для участия в совещаниях, семинарах, конференциях по вопросам развития предпринимательства в Краснодарском крае.

5. Состав и порядок работы Совета

5.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель  председателя Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах. Основная  форма работы Совета – заседания. Заседания проводит председатель Совета, а в его отсутствии – заместитель председателя Совета. Состав совета утверждается  постановлением  администрации муниципального образования Крымский район, которое подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район.

5.2. Председателем Совета является глава муниципального образования Крымский район.

Председатель Совета:

- осуществляет руководство работой Совета;

- осуществляет контроль за деятельностью Совета;

- проводит заседания Совета.

5.3. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет заместитель председателя Совета.

5.4. Секретарь Совета:

- ведет организационное обеспечение работы Совета;

-  готовит рабочие материалы к рассмотрению на заседании Совета;

- принятые решения оформляет протоколом заседания Совета, который подписывает председательствующий на заседании Совета, а также секретарь Совета.

5.5. Члены Совета:

- участвуют в заседаниях Совета;

- вносят предложения в повестку заседания Совета по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

Совет формируется из представителей администрации муниципального образования Крымский район, правоохранительных органов (по согласованию), руководителей предприятий и организаций (по согласованию), предпринимателей (по согласованию).

Участие представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе Совета должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.

5.6. Периодичность проведения заседаний Совета – по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

В случае необходимости могут быть созваны внеочередные заседания Совета, а также могут быть проведены выездные заседания Совета в поселениях муниципального образования Крымский район.

5.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов голос председателя Совета или председательствующего на заседании Совета является решающим.

Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

Начальник управления экономики

и прогнозирования администрации                                                         Л.В.Годованец